
Děvčata a chlapci, 
posílám Vám pokračování učiva o biosféře – téma Subtropické rostlinstvo. Přečtěte si stručný 
popis učiva, proveďte si zápis do sešitů a prohlédněte si prezentaci. Více si povíme na on-line 
hodině ve čtvrtek 28. 1. 2021 druhou hodinu. 
Zdraví Vás Pavel Antoš 
 

 
 
 

Subtropické rostlinstvo 
 
Stručný popis látky a zápis do sešitů 
 
Podnebí: přechod mezi teplým a mírným pásem. Typické jsou horká a 
suchá léta a mírné vlhké zimy. 

Hlavní oblasti: Severní Amerika při pobřeží mexického zálivu, 
jihovýchodní pobřeží Austrálie. Jižní Evropa – Středomoří. Typická je 
subtropická oblast při evropském, severoafrickém a asijským 
pobřežím Středozemního moře  

Rostlinstvo a živočišstvo: keřovité rostliny, korkový dub (Libanon), 
původní byly rozsáhlé dubové a borovicové lesy, které člověk vykácel  

Zemědělské využití: obilí, zelenina, pomeranče, citrony, fíky, vinná 
réva, olivovník. 

 


